
 

Ceník kolejného 

(studenti ČZU vč. stážistů a samoplátců) 

 

 

DPH je ve výši 12 % dle zákona. 

Výše uvedené ceny jsou platné za lůžko na pokoji/noc, přičemž výše měsíční úhrady se vždy stanoví 

jako násobek ceny za lůžko na pokoji/noc a počtu dnů v daném měsíci. 

K ceně za ubytování se může připočítat místní poplatek z pobytu, dle aktuálně platné legislativy ČR. 

V případě, že ubytovaný přestane být v rámci platné ubytovací smlouvy studentem, bude cena ubytování 

navýšena o 25 %, a to až do další změny stavu studia nebo vypršení platnosti ubytovací smlouvy. 

 

Způsoby úhrady ceny za ubytování (včetně úhrady kauce a cen za služby):  

a. Inkaso – s variabilním symbolem: Univerzitní identifikační číslo (UIČ). Souhlas k inkasu předá 

ubytovaný vedoucímu provozu na koleji, kde je ubytován,  

b. Příkaz k úhradě – ubytovaný provede příkaz k úhradě na účet ČZU vedený u České spořitelny: 

500022222/0800, a to s variabilním symbolem 817501. Do specifického symbolu uvede 

Univerzitní identifikační číslo (UIČ). Pokud se nejedná o studenta, bude specifický symbol 

přidělen. 

c. Platební kartou nebo v hotovosti v provozních hodinách na pokladně v budově Knihovny ČZU. 

d. Platba platební kartou online přes platební bránu po přihlášení do portálu https://iskam.czu.cz 

e. Pro přeshraniční platební styk platí mezinárodní číslo účtu (IBAN): 

CZ3808000000000500022222; SWIFT (BIC): GIBACZPX. 

Kolej 
Počet lůžek 

na pokoji 
Cena vč. DPH 

(v Kč) 
Poznámka 

A, JIH 2 221 buňky 2+2 s příslušenstvím 

BCD 

2 230 s vlastním příslušenstvím 

2 166 bez vlastního příslušenství 

4 139 bez vlastního příslušenství 

1 265 bez příslušenství – samostatné přízemí C 

2 225 bez příslušenství – samostatné přízemí C 

EFG 

2 219 buňky 2+2 s příslušenstvím 

1 265 buňky 1+1 s příslušenstvím (bezbariérové) 

2 257 s vlastním příslušenstvím 

1 306 s vlastním příslušenstvím 

JIH 
nadstandard 

2 300 při plné obsazenosti 

2 433 1 osoba na pokoji 

https://iskam.czu.cz/


 

2 

Ceník plateb související s kolejným 

Ubytovací kauce a jistiny spojené se službami (cena bez DPH)1) Sazba v Kč 

Ubytovací kauce2) 10 000,- 

Ubytovací kauce – nadstandardní pokoj JIH2) 20 000,- 

Jistina na vypůjčení volnočasové místnosti (Klub B, kinosál) 2 000,- 

Jistina na využití kolárny 1 000,- 

1) Kauce a jistiny jsou vratné a slouží k úhradě případných dluhů, škod nebo dodatečného úklidu. 
2) Ubytovací kauce se hradí před nástupem na ubytování a je vratná po odhlášení z ubytování. 

 

Spotřebiče (v Kč včetně DPH 21 % / započatý měsíc) Sazba v Kč 

Počítač, notebook, tablet a podobné zařízení napájené z elektrické sítě 80,-  

Každý další elektrický spotřebič 50,-  

 

 

Služby (jednorázová cena v Kč včetně DPH 21 %) Sazba v Kč 

Pračka 1 cyklus (= do 2 hodin)3) 50,- 

Pračka každý další započatý cyklus3) 50,- 

Sušička 1 cyklus3) 40,- 

Výměna prádla – v případě, že již bylo vyměněno dvakrát v daném kalendářním 
měsíci (kolej A, BCD a JIH) 

100,- 

Vyhotovení duplikátu 1 klíče 500,- 

Ztráta čipové karty 500,- 

Úschova věcí v trezoru (sazba za den) 15,- 

Úložný box (sazba za měsíc) 90,- 

Úložná kóje (sazba za měsíc) 130,- 

Prodej lůžkovin (kolej EFG) 520,- 

3) Sazba za praní a sušení prádla neobsahuje prací prostředek a aviváž. Cena se nevztahuje na 
outsourcingovou službu prádelny na koleji E. 

 

Ostatní služby (jednorázová cena v Kč, správní poplatek4)) Sazba v Kč 

Vyhotovení Potvrzení o zajištění ubytování (1 ks) 50,- 

4) Správní poplatky stanovuje položka 4 a 5 sazebníku zákona č. 634/2004 Sb., o správních 
poplatcích. 

 

 

 

 

 



 

3 

Ceník smluvních pokut související s kolejným 

Smluvní pokuta v případě způsobení škody (není předmětem DPH) Sazba v Kč 

Smluvní pokuta za prodlení s platbou (za každý započatý den po 15. dni v měsíci) 15,- 

Neoprávněné ubytování 2 000,- 

Prádlo (přehoz) – ztráta, poškození 350,- 

Prádlo (povlak na přikrývku) – ztráta, poškození 400,- 

Prádlo (povlak na polštář) – ztráta, poškození 200,- 

Prádlo (prostěradlo) – ztráta, poškození 300,- 

Polštář – ztráta, poškození 350,- 

Přikrývka – ztráta, poškození 500,- 

Matrace – ztráta, poškození 3000,- 

Poškození interiéru a poškození interiérového vybavení ubytovací kapacity, 
případně jeho ztráta5) 500,- 

Hrubé znečištění užívané ubytovací kapacity, hrubé znečištění veřejných prostor 
ubytovacího zařízení.5) 1000,- 

Porušení zákazu kouření6) 2000,- 

Zneužití únikového východu 10 000,- 

WIFI router – ztráta, poškození 1000,- 

5) Uhrazením smluvní pokuty není dotčeno právo ubytovatele na vymáhání skutečně vzniklé 
škody. 

6) Způsobí-li ubytovaný porušením zákazu kouření planý výjezd složek IZS, bude nad rámec 
smluvní pokuty uplatněna úhrada nákladů s tím spojených. 

 

 

Ceník kolejného je platný od 1.9.2024. 

 

Koleje & Menza 
Česká zemědělská univerzita v Praze 
Kamýcká 129 
165 00 Praha – Suchdol 
    
IČO: 60460709 
DIČ: CZ60460709 

Ing. Mgr. Jiří Macoun 
ředitel KaM ČZU v Praze 

 

 


